ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

 Số:        /UBND-CNTT

V/v tuyên truyền và tổ chức thực

hiện Thông tư số 22/2021/TT-

BTTTT hướng dẫn một số điều

của Nghị định số 91/2020/NĐ-

CP ngày 14/8/2020

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Bình Sơn, ngày       tháng      năm 2022

Kính gửi:

     -   Các cơ quan, ban, ngành thuộc huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn

huyện.

Theo nội dung Công văn số 105/STTTT-BCVT&CNTT ngày 26/01/2022

của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Ngãi về việc tuyên truyền và tổ

chức thực hiện Thông tư số 22/2021/TT-BTTTT ngày 13/12/2021 của Bộ Thông

tin và Truyền thông về hướng dẫn một số điều của Nghị định số 91/2020/NĐ-

CP ngày 14/8/2020 của Chính phủ về chống tin nhắn rác, thư điện tử rác, cuộc

gọi rác (Thông tư sẽ có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 03 năm 2022); Chủ tịch

UBND huyện yêu cầu:

 1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn:

Tổ chức tuyên truyền, phổ biến cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động và Nhân dân hiểu về lợi ích của Nghị định số 91/2020/NĐ-CP ngày

14/8/2020 của Chính phủ, nêu rõ cách phản ánh tin nhắn rác, thư điện tử rác và

cuộc gọi rác theo quy định tại Thông tư số 22/2021/TT-BTTTT ngày

13/12/2021 của Bộ Thông tin và Truyền thông.

2. Các doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn huyện

- Hướng dẫn cho người sử dụng các công cụ, ứng dụng để chống tin nhắn

rác, thư điện tử rác, cuộc gọi rác; cho phép người sử dụng chủ động ngăn chặn

tin nhắn rác, thư điện tử rác, cuộc gọi rác và phản ánh về thư điện tử rác.

- Thực hiện triệt để các biện pháp ngăn chặn tin nhắn quảng cáo, cuộc gọi

quảng cáo đến danh sách không quảng cáo theo quy định; ngăn chặn, thu hồi địa

chỉ điện tử được dùng để phát tán tin nhắn rác, thư điện tử rác, cuộc gọi rác theo

yêu cầu của cơ quan nhà nước có thẩm quyền.

Nội dung Nghị định số 91/2020/NĐ-CP và Thông tư số 22/2021/TT-BTTTT

được gửi đính kèm Công văn này và đăng tải trên Cổng Thông tin điện tử của

Sở Thông tin và Truyền thông tại địa chỉ: https://stttt.quangngai.gov.vn.

2

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhâṇ:
- Như trên;

- Sở TT&TT;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VPH: CVP, PCVP; CVIT;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TIC̣H

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Quang Sự

		2022-02-07T15:30:54+0700

		2022-02-07T16:39:12+0700

		2022-02-07T16:39:12+0700

		2022-02-07T16:39:12+0700

		2022-02-07T16:39:12+0700